ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024

của Chính phủ quy định về giá đất

Đình Lập, ngày         tháng 9 năm 2024

       Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1211/UBND-KT ngày

23/8/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày

27/6/2024 của Chính phủ quy định về giá đất. Để kịp thời triển khai thực hiện

Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ, UBND huyện yêu

cầu các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Kịp thời triển khai, quán triệt Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày

27/6/2024 của Chính phủ quy định về giá đất đến các cơ quan, đơn vị và công

chức thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị để nắm bắt và tổ chức thực hiện

theo quy định. Xác định nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm, phù hợp

với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và phát huy vai trò chủ động, tích cực của

các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn trong việc triển khai thi hành

Nghị định; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, có hiệu quả giữa các đơn vị trong việc

thực hiện các nhiệm vụ triển khai thi hành Nghị định.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tiếp tục

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phố biến thi hành Luật Đất đai ngày

18/01/2024; các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai đến Nhân dân, cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động; tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm công tác quản lý Nhà

nước về đất đai; nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của người dân trong

tuân thủ Luật Đất đai năm 2024, đặc biệt là các quy định mới so với quy định

của Luật Đất đai năm 2013.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện tham mưu cho UBND huyện

trình tự, thủ tục thành lập Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể theo quy định tại

Điều 32 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP. Hoàn thành trước ngày 25/9/2024.

2

 UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Hiệp

		2024-09-18T14:56:13+0700

		2024-09-18T15:54:02+0700

		2024-09-18T15:54:02+0700

		2024-09-18T15:54:02+0700